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Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Gminy Biały Bór

Święta Bożego Narodzenia niosą z sobą chwile pełne wiary, nadziei i miłości.
Z tej okazji prosimy o przyjęcie najserdeczniejszych życzeń zdrowia,

wszelkiej pomyślności oraz  satysfakcji zarówno 
w życiu zawodowym jak i rodzinnym.

Swoje myśli kierujemy również do Tych, którzy doświadczają w sposób szczególny
trudów codzienności – do samotnych, bezrobotnych, bezdomnych,

do  będących w trudnej sytuacji życiowej.

Niech Rok 2013 będzie rokiem spełnionych nadziei i oczekiwań,
a życie osobiste i zawodowe będzie pełne sukcesów, 
które każdemu z nas przyniesie radość i satysfakcję.

Łącząc wyrazy szacunku,

Paweł Stanisław Mikołajewski 
Pełniący funkcję 

Burmistrza Białego Boru

Tadeusz Wiktor Markiewicz 
Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Białym Borze
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Wielkimi krokami zbliżamy się do kolejnych Świąt 
Bożego Narodzenia. Powinniśmy pamiętać, że czas 
świąteczny, który przecież w Gminie Biały Bór płynie 

dwukrotnie dłużej niż wszędzie indziej, powinien przynieść wiele 
wzruszeń i radości w gronie rodziny i najbliższych. 

Czas Bożego Narodzenia powinien być czymś więcej niż za-
kupowym szaleństwem, niż pogonią za codziennością.

Warto zauważyć, że tegoroczne święta będą dla nas wyjątkowe. 
Po pierwsze za nami połowa kadencji białoborskiego samorządu, 
po drugie jesteśmy jeszcze pod wpływem niedawnych wydarzeń 
związanych z odejściem naszego Burmistrza. W tym świątecznym 

czasie powinniśmy spojrzeć na siebie z  większym szacunkiem 
i  większą dobrocią. Tak by stworzyć poczucie jedności, które 
pozwoli wszystkim mieszkańcom budować jedną społeczność. 
Wspólnotę, którą łączy to, co w Białym Borze najlepsze.

W  imieniu własnym, jak i  moich dotychczasowych współ-
pracowników z Urzędu Miejskiego, życzę Wszystkim Zdrowych 
i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia. Niech rzymsko i grecko-
-katolicka wigilia łączy i  buduje. A  inni niech zazdroszczą, że 
w Białym Borze „Mikołaj” przychodzi do dzieci nawet dwa razy 
i 24 grudnia, i 6 stycznia.

Ostatnie dwa lata miałem przyjemność pracować dla wszyst-
kich, jako Zastępca Burmistrza Białego Boru, teraz w  wyniku 
ostatnich wydarzeń, zostałem powołany przez Premiera RP Do-
nalda Tuska na stanowisko osoby pełniącej funkcję Burmistrza 
Białego Boru do czasu wyłonienia w wyborach powszechnych 
kolejnego Burmistrza.

Moja dotychczasowa praca dla Gminy Biały Bór sprawiła mi 
wiele satysfakcji oraz pozwoliła nabyć cenne doświadczenie. Cieszę 
się również z tego, że została zauważona, i że mogę jeszcze przez 
najbliższy miesiąc zarządzać gminą i  robić wszystko, aby biało-
borski urząd i jego podległe jednostki prawidłowo funkcjonowały.

Mieszkańcom Gminy, przyjaciołom Białego Boru, życzę We-
sołych Świąt i З Різдвом Христовим!!!

Paweł Stanisław Mikołajewski

Wojewódzki Urząd Pracy w  Szczecinie dokonał pozytyw-
nej oceny formalnej wniosków, które Gmina Biały Bór złożyła 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytet IX 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. Dwa projekty 
szkoleniowe dla mieszkańców naszej gminy czekają teraz na dalszą 
ocenę merytoryczną.

Poniżej informacja nt. planowanych przedsięwzięć w ramach 
obu projektów. 

1. Sam sobie sterem - szkolenia z prowadzenia 
działalności gospodarczej

Projekt skierowany jest do 20 osób bezrobotnych o niskich 
kwalifikacjach zawodowych, które zamieszkują obszar wiejski 
gminy Biały Bór, zarejestrowane w PUP w Szczecinku jako osoby 
bezrobotne, które zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą. 
Przy czym nie otrzymały one środków na rozpoczęcie działalno-
ści gospodarczej oraz nie posiadały zarejestrowanej działalności 
gospodarczej w  okresie 12 miesięcy przed dniem przystąpienia 
do projektu. Celem ogólnym projektu jest podniesienie poziomu 
wiedzy dotyczącej prowadzenia działalności gospodarczej przez 
20 osób bezrobotnych z  terenów wiejskich gminy Biały Bór do 
końca VI.2013. Okres realizacji projektu ● marzec- czerwiec  
2013 r. W ramach projektu przewiduje się realizację 2 edycji szkoleń 
po ok. 10 os każda, na terenie Gminy Biały Bór, składających się 
następujących bloków tematycznych:

1. Zajęcia z działalności gospodarczej. Zajęcia będą odbywać 
się w formie wykładów i warsztatów.

2. Zajęcia komputerowe ● warsztaty z zakresu obsługi kompu-
tera m.in. pakiet MSOffice i Open Office, korzystanie z Internetu

3. Zajęcia grupowe (warsztaty) i indywidualne z psychologiem. 
Zajęcia skupią się na budowaniu pozytywnego myślenia, zwięk-
szenie motywacji, wzmacnianie wiary we własne możliwości, 

pozytywnej samooceny, przełamywanie stereotypów, poznanie 
własnych predyspozycji i mocnych stron, poznanie technik radzenia 
sobie ze stresem. 

Całkowita wartość projektu: 49 968,00 zł w całości dofinanso-
wany ze środków POKL Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kom-
petencji w regionach, działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne 
na obszarach wiejskich.

W  ramach projektu zostaną przeprowadzone kompleksowe 
szkolenia informatyczne z  zakresu podstaw obsługi komputera 
i Internetu wraz z certyfikacją ECDL E-CITIZEN dla 30 os. bę-
dących powyżej 50 r. ż. zamieszkałych na ternie gminy Biały Bór. 
Cel główny - podniesienie poziomu informatycznych kwalifikacji 
zawodowych przez 30osób w wieku 50+zamieszkałych małe miej-
scowości (do 25 tys.m.) w Gminie Biały Bór poprzez ich udział 
w szkoleniach z podstaw obsługi komputera i Internetu kończących 
się zewnętrzną certyfikacją ECDL E-CITIZEN do końca VI.2013. 
W ramach projektu przewiduje się realizację 3 edycji szkoleń po 
ok. 10 os każda na terenie Gminy Biały Bór, składających się na-
stępujących bloków tematycznych:

- podstawy obsługi komputera i Internetu (włączanie komputera, 
zarządzanie plikami i  folderami, stosowanie prostych edytorów 
tekstu, korzystanie z poczty e-mail, przeglądarki internetowej),

- wyszukiwanie informacji (metody pozyskiwania informacji 
w sieci www, bezpieczeństwo w Internecie itp.),  

- e-uczestnictwo (korzystanie z  bankowości elektronicznej, 
wypełnianie ankiet/formularzy on-line, rezerwacja biletów/miejsca 
w hotelu, wyszukiwanie ofert pracy). 

Okres realizacji projektu ● marzec- czerwiec 2013 r. Całkowita 
wartość projektu: 49 900,00 zł w całości dofinansowany ze środków 
POKL Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 
działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

2. Oddolne inicjatywy edukacyjne na terenie 
gminy Biały Bór - szkolenia z obsługi komputera 
i Internetu

Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Białego Boru na podstawie 
art. 11 ust.1 pkt. 1 oraz art. 13 i 14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 234, poz.1536 ze zm.) dnia 12 grudnia 2012 roku ogłasza 
otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych, organizacji 
pożytku publicznego i  podmiotów wymienionych w  art. 3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 
24 kwietnia 2003 roku, na wspieranie 

realizacji zadań publicznych w roku 2013 z zakresu: 
1.Kultury fizycznej i sportu - 250.000,00 zł
2.Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji - 24.000,00 zł
3.Ochrony i promocji zdrowia - 12.000,00 zł
Oferty należy składać w nieprzekraczalnych terminach:
- do dnia 03 stycznia 2013 r. do godz. 15.15 oferty z zakresu 

OTWARTY KONKURS OFERT NA WSPIERANIE ZADAŃ PUBLICZNYCH 
REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ BIAŁY BÓR W 2013 ROKU

„Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji”;
- do 08 stycznia 2013 r. do godz. 15.15 oferty z zakresu” Kultury 

fizycznej i sportu” oraz „Ochrony i promocji zdrowia” 
w  Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w  Białym 

Borze, lub przesłać na adres: Urząd Miejski w Białym Borze,  ul. 
Żymierskiego 10, 78-425 Biały Bór (datą złożenia dokumentu jest 
moment jego wpływu do urzędu). 

Wzór oferty oraz węcej informacji nt. zasad przyznawania do-
tacji, warunków składania i wyborów ofert znajduję się na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz w  Biuletynie Informacji Publicz-
nej i Aktualnościach na stronie www.bialybor.com.pl. 

Zachęcamy do składania ofert.

GMINA NA FALI - najwyższej fali 
- Gmina Biały Bór zajęła I miejsce w wo-
jewództwie zachodniopomorskim w kon-
kursie promującym rozwój społeczeństwa 
informacyjnego oraz dostęp do szerokopa-

smowego Internetu. W gminie Biały Bór funkcjonuje 7 punktów 
dostępu do Internetu: świetlicach w Sępolnie Wielkim, Przybrdzie, 
Świerszczewie, Bielicy, Kalisce oraz w Bibliotece Publicznej i Bia-
łoborskim Centrum Kultury i Rekreacji. 

Łącznie w w/w miejscach znajduje się 30 komputerów z dostępem 
do Internetu (średnio 300 osób w miesiącu bezpłatnie „serfuje w sieci”). 

GMINA NA FALI!
W  gminie funkcjonują 3 Hotspoty:ławeczka internetowa na 

Rynku w Białym Borze, w Urzędzie Miejskim oraz w BCKiR. 
Obecnie ponad 75 % gospodarstw ma zapewniony dostęp do Internetu. 
Aktualnie trwają prace nad przyłączeniem do Internetu kolej-

nych świetlic w: Kotkach, Białym Dworze, Trzebielu, Grabowie, 
Drzonowie i Dyminku (w miejscowościach tych znajduje się łącznie 
12 komputerów). 

W gminie działa 3 operatorów dostaw szerokopasmowego do-
stępu do Internetu.

Nagrodą w konkursie jest czek na bezpłatny audyt druku oraz 
program komputerowy - system gospodarki odpadami. 

Gmina Biały Bór 
otrzymała dotację na 
remont w  Szkole Pod-
stawowej w Drzonowie 
(przyznana wniosko-
wana kwota dofinan-
sowania - 73 097,34 
zł). W ramach projektu 
pn. „Likwidacja ba-
rier architektonicznych 
w Szkole Podstawowej 
w Drzonowie” zmoder-

nizowany zostanie cały parter oraz wejście główne do szkoły. Prace 
rozpoczną się wiosną  przyszłego roku i będą obejmowały: przebu-
dowę chodnika głównego stanowiącego dojście do budynku, prze-
budowę wejścia do szkoły wraz z wykonaniem pochylni dla osób 
pieszych oraz poruszających się na wózkach inwalidzkich,wymianę 
posadzki na parterze budynku (na posadzki antypoślizgowe) oraz 
wymianę drzwi wejściowych do budynku oraz drzwi do stołówki. 

Obecnie w szkole naukę pobiera 86  uczniów (klasy „0” - VI ). 
Planowany remont jest kontynuacją wcześniejszych inwestycji 

w szkole, które przeprowadzone były w 2011 r. Podczas ubiegło-
rocznych  prac zmodernizowano wszystkie toalety w szkole oraz 
dostosowano je dla  potrzeb osób niepełnosprawnych.

SZANSA NA KOLEJNE PIENIĄDZE Z PO KL

Likwidacja barier w Szkole Podstawowej 
w Drzonowie
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JKS Karolewko: Jarosław Pojasek- w roli Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, Piotr Synowiec - Adiutant, Maria Rzepkowska, Marta 
Brzeska, Pola ilipowicz, Monika Rodewald 

Ośrodek Jeździecki “Lipowy Dwór”  Szczecinek: Marian 
Droździel, Łukasz Kraczek, Tadeusz Johaniuk, Aleksander Lesz-
czyński, Aleksander Leszczyński (syn), Denaszewska Marzena, 
Żur Barbara, Nowak Jerzy, Stoltman Kazimierz, Chwastek Edward, 
Chwastek Damian oraz Katarzyna Łukaszewicz i Anna Giża.

Klub Kawaleryjski 12 Pułku Ułanów Podolskich ze Szczecina: 
Dąbrowski Dariusz, Przygodzki Andrzej, Pypa Krzysztof, Pająk Agniesz-
ka, Maziarz Aleksandra, Jancelewicz Teresa, Zdanowicz Paulina

Warta honorowa przy pomniku oraz przemarsz - uczniowie Ze-
społu Szkół im. O. Lange w Białym Borze - klasa mundurowa.

Uroczystości niepodległościowe w  naszej gminie zakończyła 
niedzielna Msza Święta za Ojczyznę w Kościele p.w. NMP Królowej 
Polski. Po mszy program słowno- muzyczny zaprezentowali ucznio-
wie Z. S. im. H. Sienkiewicza pod opieką p. Elwiry Kawy - Symko, 
p. Aleksandry Szpiec, p. Janiny Kolendy oraz p. Moniki Ciszek.  

Nagrody dla dzieci biorących udział w  w/w  przedstawieniu 
zostały zakupione z budżetu gminy Biały Bór w ramach realizacji 
zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i  tradycji udzielonej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. NMP KP 
w Białym Borze.

Po Mszy św. na placu kościelnym przy Pomniku Orła Białe-
go kwiaty złożyli: Proboszcz Parafii- ks. Jarosław Zieliński oraz 
przedstawiciele samorządu  w osobach: p. Tadeusz W. Markiewicz 
(przewodniczący Rady Miejskiej), p. Paweł Mikołajewski (obecnie 
pełniący funkcję burmistrza) oraz p. Bożena Pankiewicz-Ginda 
(sekretarz gminy). 

Wsparcia finansowego w postaci transportu koni i udostępnienia 
boksów  udzieliło Centrum Szkolenia Jeździeckiego COVAL Biały 
Bór oraz Gmina Biały Bór. 

Zdjęcia: źródło Centrum Szkolenia Jeździeckiego COVAL Biały 
Bór: www.csjbialybor.pl.

Patronat medialny nad uroczystością objęła Telewizja GAWEX .

Organizatorzy:

Gmina Biały Bór, BCKiR, CSJ COVAL Biały Bór, Jeździecki 
Klub Sportowy Karolewko, Ośrodek Jeździecki „Lipowy Dwór” 
Szczecinek, Zespół Szkół im. O. Lange w Białym Borze.

Uroczystości rocznicowe 
w Białym Borze

Z okazji 94 rocznicy Odzyskania Niepodległości 10 listo-
pada b.r. w sobotnie popołudnie na białoborskim rynku 
odbyła się widowiskowa inscenizacja historyczna 

z udziałem szczecińskiego Klubu Kawalerzystów im. 12 Pułku 
Ułanów Podolskich, jeźdźców z CSJ Coval, JKS Karolewko, 
ośrodka jeździeckiego „Lipowy Dwór” ze Szczecinka oraz klasy 
mundurowej Z.S. im. O. Langego z Białego Boru. Akcentem 
muzycznym widowiska był koncert zespołu Camerata Vladislavia. 

Tradycje jeździeckie Białego Boru sięgają 1956 roku i do dziś 
jest to jedna z kluczowych dziedzin, na których opiera się promocja 
i wizerunek Gminy Biały Bór - dlatego 10 listopada główną ulicą 
Białego Boru przemaszerowały konie pod przewodnictwem postaci 
Marszałka J. Piłsudskiego na „Kasztance” (w tej roli p. Jarosław 
Pojasek z JKS „Karolewko”).

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Wicemarszałek 
Województwa Zachodniopomorskiego – Andrzej Jakubowski.

W trakcie białoborskich obchodów 94 rocznicy odzyskania Nie-
podległości przez Polskę uroczyście zaakcentowano 630 rocznicę 
otrzymania praw miejskich Białego Boru - symbolicznego odsłonię-

cia pomnika dokonali: poseł na sejm RP - p. Wiesław Suchowiejko, 
wicemarszałek woj. zachodniopomorskiego - p. Andrzej Jakubow-
ski, przewodniczący Rady Miejskiej - p. Tadeusz W. Markiewicz 
oraz obecnie pełniący funkcję burmistrza Białego Boru - p. Paweł 
Mikołajewski. Pomnik tworzą trzy tarcze z herbami: Polski, miasta 
i datami 1382-2012. Gruntownej renowacji pomnika dokonał twórca 
pomnika sprzed 30 lat - p. Wiesław Adamski. 

W trakcie uroczystości pomnik został poświęcony przez Pro-
boszczów obu białoborskich parafii - ks. Jarosława Zielińskiego 
oraz ks. Piotra Barana. 

Kwiaty pod pomnikiem złożyły delegacje:poseł na Sejm RP 
- p. Wiesław Suchowiejko, wicemarszałek woj. zachodniopom. 
- p. Andrzej Jakubowski,  starosta powiatu szczecineckiego - p. 
Krzysztof Lis, przedstawiciele białoborskiego samorządu w oso-
bach: p. Tadeusz W. Markiewicz, p. Paweł Mikołajewski, p. Bożena 
Pankiewicz-Ginda, przedstawiciele Białoborskiego Stowarzyszenia 
Sołtysów w osobach: p. Eugeniusz Basarab, p. Anna Łajkosz, p. 
Irena Brzezińska, reprezentacja Zespołu Szkół im. T. Szewczenki 
w Białym Borze, Związku Ukraińców w Polsce/ Koło w Białym 
Borze oraz Powiatowego Zarządu Dróg w osobach - p. Włodzimierz 
Fil, p. Irena Drozd, p. Andrzej Drozd, p. Jan i Zenobia Paduch,  
komitet partii politycznej Prawo i Sprawiedliwość w osobach p. 
Andrzej Moskal i p. Andrzej Czarnecki  

Oprawę muzyczną tych wydarzeń ubarwił zespół Camerata 
Vladyslawia z solistką Emilią Zielińską. 

W  paradzie jeździeckiej udział wzięli: 

CSJ Coval: Sławomir Andruchow, Robert Lewandowski, Adam 
Mazanek.
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Biały Bór na podium!!!
5 grudnia 2012 roku w Szczecinku rozegrał się finał V Mię-

dzyszkolnego Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego dla 
szkół ponadgimnazjalnych organizowanego przez I LO im. Ks. 
Elżbiety oraz Starostwo Powiatowe w Szczecinku. Finał składał 
się z dwóch etapów. W pierwszym etapie, zadaniem uczniów było 
napisanie testu leksykalno-gramatycznego natomiast etap drugi 
sprawdzał znajomośc  gramatyki, słownictwa a także wiedzę ogólną 
o krajach angielskiego obszaru językowego dotyczącą znajomości 
kultury, geografii, historii, nauki i polityki. Oceniano także argu-
mentację pytań problemowych oraz poprawnośc i płynnośc wypo-
wiedzi. Do finałowej piątki zakwalifikowało się czterech uczniów 
z białoborskich szkół ponadgimnazjalnych, którzy zajęli miejsca 
w następującej kolejności:

I miejsce – Radosław Indyka z Zespołu Szkół im. Oskara Lan-
gego

II miejsce – Martyna Mynio z I Liceum Ogólnokształcącego 
z ukraińskim językiem nauczania

III miejsce – Katarzyna Kamińska z I Liceum Ogólnokształcą-
cego z ukraińskim językiem nauczania

V miejsce - Daria Kocun z Zespołu Szkół im. Oskara Langego

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!!!

Agnieszka Giczewska

Urodziny Pani Anny Orynicz – 90 lat życia

90 urodziny Pani Barbary Bandrowskiej

Pani Anna Orynicz, urodziła się 6 listopada 1922 r., jak większość mieszkańców naszej 
gminy, została przesiedlona w ramach akcji „Wisła”. Początkowo rodzina Pani Anny 
zamieszkała w Breńsku, następnie  przeprowadzili się do Dzikowa (gmina Rzeczenica). 

W Białym Borze  Pani Orynicz zamieszkuje od marca 1983 r.  

Pani Anna pochodzi z licznej rodziny (11 rodzeństwa), urodziła 5 dzieci, doczekała się 10 
wnucząt oraz 10 prawnucząt.

Nasza jubilatka, jak wspomina córka, była bardzo pracowita i to chyba dzięki temu ruchowi 
fizycznemu dożyła tak długich lat. 

Składamy serdeczne życzenia oraz gratulujemy tak pięknego wieku.

Pani Barbara Bandrowska urodziła się 16 listopada 1922 r. 
w Krakowie, mieszkała tam do 1957 r. , po wielu przepro-
wadzkach, w 1967 r. zamieszkała w Białym Borze. 

Postaci Pani Barbary nie trzeba zapewne nikomu przybliżać, 
wszyscy ją doskonale znamy: przyjęła na świat wiele niemowląt 
pracując jako akuszerka w białoborskiej porodówce (najprawdo-
podobniej przez cały okres pracy zawodowej było to około 1500 
dzieci), następnie pełniła funkcję Kierownika miejscowego Domu 
Kultury.  Wychowana wśród najznakomitszych autorytetów polskiej 
nauki i kultury, przez całe życie zajmowała się pracą społeczną na 
rzecz ludzi, wśród których żyła.

W Krakowie przeżyła całą okupację hitlerowską, warto nadmie-
nić, że jej mąż był polskim pilotem, który już w 1939 roku bronił 
polskiego nieba nad Wilnem przed komunistycznym najeźdźcą. 

Pani Barbara malowała obrazy, zajmowała się rękodzielnictwem 
artystycznym i jak wspomina: „krakowska atmosfera sztuki towa-
rzyszy jej do dnia dzisiejszego”. 

Została odznaczona Kawaleryjskim Krzyżem Zasługi za ca-
łokształt działalności kulturalnej i  społecznej w  województwie 
koszalińskim. 

Pani Barbara Bandrowska ma jednego syna oraz 2 wnuków. 
Życzymy kolejnych lat życia!

20 października b.r. w  Urzędzie Stanu Cywilnego w  Białym 
Borze odbyła się uroczystość wręczenia „Medali Za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie” Państwu Annie i Romanowi Łajkosz z Przybrdy. 

W uroczystości miała brać udział jeszcze jedna para jubilatów 
jednak ze względów zdrowotnych nie mogli oni przybyć do USC 
i medale zostały wręczone w domu dla małżonków- Państwa  Reginy 
i Edwarda Włodarczyk z Sępolna Wielkiego.

Medale Jubilatom za 50-lat Pożycia Małżeńskiego nadał Pre-
zydent RP -  Bronisław Komorowski, otrzymali oni również list 
gratulacyjny od Prezydenta RP.

W  bieżącym roku Jubileusz 50-lecia łącznie obchodziły trzy 
pary, w sierpniu Medale wręczone zostały Państwu Alicji i Romu-
aldowi Traut.

„Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

Jesteśmy po pierwszym przetar-
gu na wspólny zakup prądu na po-
trzeby całej Gminy. Do zamówienia 
włączono wszystkie instytucje, 
zarówno urząd i jego jednostki, 

wszystkie szkoły, całe oświetlenie publiczne, latarnie i inne dostawy 
energii, za które opłaty ponosi białoborski samorząd.

Niższe rachunki za prąd, za który płaci białoborski samorząd -  to 
jeden z wielu celów które udaje nam się realizować w ramach prac 
urzędu. Pierwsze oszczędności widać już w białoborskich szkołach  

- tylko w Zespole Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza  rachunki 
za prąd spadły o blisko połowę! To duży sukces. 

Dzięki tak przeprowadzonemu działaniu Gminy podpisano już 
nowe umowy na zakup energii, które będą obowiązywały do końca 
2014 r. 

Nowy pomysł na zakup prądu, przekłada się na to, że w naj-
bliższych dwóch latach w gminnym budżecie pozostanie 166 000 
złotych. To bardzo duże oszczędności, szczególnie teraz w czasach 
kryzysu finansów publicznych.

OSZCZĘDZAMY GMINNE PIENIĄDZE.
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W najbliższym czasie...
06 stycznia – „Jasełka”

Organizator:  
Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Królowej Polski  

Akcja Katolicka i Caritas przy Parafii.
Miejsce: Kościół Parafialny, Plac Jana Pawła 1A.  

13 stycznia – 21 Finał WOŚP
Miejsce: sala BCKiR

19 stycznia „IV Białoborskie zimowe zanurzenie w wodzie”
Organizator: BCKiR, Białoborskie Stowarzyszenie Sołtysów.  

Drużyna WOPR Biały Bór.  
Miejsce: Plaża Miejska, jez. Łobez. 

20 stycznia – XVIII Białoborskie Kolędowanie
Organizator: Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Królowej Polski 

oraz chór parafialny. 
Miejsce: Kościół Parafialny, Plac Jana Pawła 1A.  

28.01. – 08.02 Ferie na wesoło w BCKiR
Zajęcia integracyjne dla dzieci.

01 - 09 lutego - Obóz narciarski
Organizator: Stowarzyszenie Sportowe „Samuraj”, BCKiR.

Miejsce: Wierchomla.

Informacje

Wzorem roku ubiegłego od 1 grudnia 2012 r. Straż 
Miejska uruchomiła specjalne patrole służb w miejscach, 
gdzie mogą przebywać osoby samotne i bezdomne. Prosimy 
o informację o sytuacji zagrażających życiu lub zdrowiu 
osób potrzebujących (tel. 94 37 26 108 lub 664 160 856, 
całodobowo 112).W godz. od 6:00 do 22:00, a w weekendy 

STRAŻ MIEJSKA INFORMUJE! 
do 3:00.W nocy strażnicy miejscy patrolują teren gminy 
Biały Bór odwiedzając szczególnie te miejsca, gdzie mogą 
przebywać osoby bezdomne i samotne - oferując im pomoc. 

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają wiedzę nt. 
osób potrzebujących pomocy o informowanie odpowied-
nich służb. 


